
این جا بولوار تلویزیون است. از مدتی قبل سنگفرش ها کنده و جای آن 
گود شــده و برای عبور و مرور عابران خطرناک است.  لطفا شهرداری به 
دقت تمامی خیابان ها را بررســی کند. نظیر این مورد در بولوار فکوری 
هم وجود دارد. در برخی ایستگاه های اتوبوس بولوار هاشمیه هم از این 
موارد قابل مشاهده است که مشکل جدی برای تردد عابران ایجاد کرده 
است. ای کاش اگر قرار است کاری به پیمانکار سپرده شود با دقت تمام 

این کار به سرانجام برسد.

بارها به این موضوع اشاره کرده اید که حمل بار باید اصولی و طبق قواعد 
و بر اساس ظرفیت های تعریف شده برای خودرو باشد اما انگار با نوشتن 
ها و انتشار مطالب متعدد توسط شما باز هم برخی ها گوش شان بدهکار 
نیست و همچنان باید با شیوه های نادرست و البته پرخطر اقدام به حمل 
بار با خودروی شخصی بکنند. این شیوه حمل بار اگر حتی خطری برای 
راننده خودرو نداشته باشد قطعا می تواند باعث ایجاد مخاطراتی برای 

دیگر خودروها شود. 

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار/ نسرین اباذریان

حمل خطرناک بارسنگفرش های ناایمن

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

 اخبار مربوط به حوادث آسانسور از جمله اخباری 
اســت که هر از گاهی در رســانه ها منتشر می شود 
و نکته قابل تأمل این جاســت کــه از زمان ورود این 
صنعت به کشور تا امروز نبود نظارت منسجم باعث 
شده برخی افراد متخلف با آسودگی خاطر و بدون 
هیچ گونه هراسی از برخورد قانونی با این تخلف که 
گاهی به مرگ تعدادی از هموطنان مان انجامیده، 
به صورت گسترده به فعالیت های خود ادامه دهند.
روزنامــه خراســان رضــوی در گذشــته دربــاره 
اســتان، در  اســتاندارد  غیــر   آسانســورهای 
 گزارش هایی منتشــر کرده است. در همین زمینه 
چندی پیش »محمود خبیری«، رئیس ســندیکای 
آسانســور و پلــه برقــی اســتان در مصاحبــه ای بــا 
خبرنــگار مــا از کشــف 4500 پرونده اســتاندارد 
جعلــی و فعالیــت 200 شــرکت غیر مجــاز در این 
اســتان و نبــود جدیت در نظــارت بر شــرکت های 
نصاب آسانســور خبر داد. مدتی پس از انتشار این 
گزارش فعالیت هایــی در مراجع قضایی به منظور 
برخورد بــا تخلفات مربــوط به شــرکت های نصب 
آسانسور آغاز شد. برای با خبر شــدن از کم و کیف 
اقدامات صــورت گرفته به ســراغ »محمد بخشــی 
محبــی« معــاون دادســتان مرکــز اســتان در امور 

پیشگیری از وقوع جرم  خراسان رضوی رفتیم.

پرداخت دیه و حبس در انتظار متخلفان	 
وی ضمن اشــاره به اهمیت رســیدگی به تخلفات 
مربــوط به نصــب آسانســور بــه خبرنگار مــا گفت: 
چنــدی پیش جلســاتی با حضــور مســئولان اداره 
استاندارد استان، ســندیکای آسانسور و پله برقی 
و دیگر سازمان های مســئول برگزار شد که در این 
جلسات لزوم بررســی دقیق ایمنی آسانسورها در 

مجتمع های عمومی و آپارتمان ها مطرح شد.
وی با بیان این که خراســان رضوی اولین استانی 
است که با این ســطح از جدیت به موضوع بررسی 
فعالیــت نصاب هــای آسانســور ورود کرده اســت، 
افزود: طی این نشســت از ســندیکای آسانســور و 
پله  برقی استان خواسته شد اقداماتی را برای رفع 
این معضل در دســتور کار قرار دهد که یکی از این 
اقدامات شناسایی نصاب های غیرمجاز در استان و 

الزام این افراد به دریافت مجوز بود.
وی ادامــه داد: از ایــن ســندیکا خواســته شــد بــا 
راه اندازی سامانه ای مستقل، محلی مطمئن برای 
مراجعه مردم فراهم شود تا برای آگاهی از فهرست 
نصاب های غیرمجاز و قیمــت خدمات نصاب های 

آسانسور به این سامانه مراجعه کنند.
بخشــی محبــی خاطرنشــان کــرد: بــا راه اندازی 
سامانه »آســانه« توسط ســندیکای آسانســور و پله  
برقی تمامی قراردادها در این سامانه ثبت خواهد 
شد و با ثبت این قراردادها به میزان قابل توجهی از 
تخلفاتی که تا پیش از این در حوزه نصب آسانسور 

اتفاق می افتاد جلوگیری خواهد شد.
اداره  گفــت:  اســتان  مرکــز  دادســتان  معــاون 
اســتاندارد نیز بــرای تســریع در روند اجــرای طرح 
اســتاندارد ســازی، آسانســورهای ادارات، نهادهــا 
 و اماکن عمومــی را ارزیابی کرد و مقرر شــد آمار این
 بازرسی ها به  صورت مداوم به دادستانی ارسال شود.
وی دربــاره نــوع برخوردهــای دســتگاه  قضایی با 
متخلفان درزمینه نصب آسانسور گفت: قانون گذار 
در ماده 616 قانون مجازات اسلامی مجازاتی در 
نظر گرفته که در آن ذکر شــده اگر فــردی به دلیل 
نداشــتن مهارت یا به دلیــل بی مبالاتــی فعالیتی 
شغلی را انجام دهد که منتهی به قتل فردی شود، 
علاوه بــر دیه تا مدت ســه ســال به حبــس محکوم 

می شود.

مردم از متخلفان شکایت کنند	 

معاون دادستان مرکز استان در امور پیشگیری از 
وقوع جرم در پاسخ به این ســؤال خبرنگار ما که آیا 
تمهیداتی برای مقابله با مهر فروشی شرکت های 
مجاز اندیشیده شــده اســت گفت: در قانون برای 
افرادی که با هدف کسب سود بیشتر اقدام به مهر 
فروشی می کنند، مجازات هایی در نظر گرفته  شده 
است و در صورت بروز اتفاق توسط نصاب هایی که 
از مهر دیگر شــرکت ها اســتفاده می کنند، علاوه 
 بر فــرد متخلف مالــکان شــرکت متخلف نیــز باید

 پاسخ گو باشند.
وی اظهار کرد: در قانون مجازات به این گونه جرم ها 
»تسبیب« گفته می شود، یعنی اگر چه فرد به  صورت 
مستقیم جرمی مرتکب نشــده، اما به دلیل این که 
سبب انجام آن جرم شده در قانون محکوم می شود.
بخشــی محبــی دربــاره زمــان ابــلاغ ایــن طــرح 
خاطرنشــان کرد: این طرح به زودی ابلاغ خواهد 
شــد و ما نیز با افــرادی کــه به عنوان متخلــف به ما 
معرفی شوند برخورد خواهیم کرد و برای تعطیلی 
محل فعالیت متخلفان و تشــکیل پرونــده قضایی 

درباره آن ها اقدام خواهد شد.
این مقام مســئول درباره امکان شکایت مردمی از 

شرکت های غیرمجاز نصب آسانسور افزود: درباره 
نصاب های غیرمجاز و بروز حوادث مرتبط با فعالیت 
این نصاب ها نه تنها جنبه کیفری موضوع در قانون 
وجود دارد بلکه جنبه حقوقی آن نیز مد نظر است و 
اگر به دلیل سهل انگاری و تخصص نداشتن افرادی 
که به نصب آسانســور اقدام می کننــد، تعدادی از 
مردم دچار آســیب مالی شوند می توانند شکایت و 

درخواست خسارت کنند.
وی ادامه داد: قانون مجــازات مدنی نیز این موارد 
را در نظــر گرفتــه ولــی بســیاری از شــهروندان به 
دلیل آگاهی نداشتن از این موضوع آن را پیگیری 
نمی کنند، امــا بعد از شــکایات مردمــی و دریافت 
نظــرات کارشناســی بــرای محکومیــت متخلفان 

اقدام خواهد شد.

پیشتازی خراسان رضوی در برخورد با 	 
متخلفان صنعت آسانسور

وی درباره اقدامــات دیگر اســتان ها در زمینه این 
تخلف گفت: به دلیــل این که در خراســان رضوی 
رسانه ها این موضوع را با جدیت بیشتری پیگیری 
کرده اند، توجه مسئولان نیز به این موضوع بیشتر 
جلــب و در نتیجــه این موضوعات نســبت بــه دیگر 
استان ها بیشتر پیگیری شده اســت و امروز شاهد 
به ثمر رســیدن این پیگیری ها هســتیم و به  جرئت 
می توان خراسان رضوی را استان پیشتاز در زمینه 
مقابله بــا شــرکت های غیرمجــاز نصب آسانســور 

دانست.
بخشــی محبــی گفــت: مجوزهــای قضایــی را در 
اختیــار اداره اســتاندارد قــرار دادیم تا مســئولان 
رســیدگی به تخلفات مربوط به نصب آسانسور، با 
اختیار بیشتری بتوانند به تخلفات رسیدگی کنند.
معــاون دادســتان مرکز اســتان تصریح کــرد: اگر 
ادارات دولتی بدانند که مجازات کیفری و حقوقی 
در صــورت کــم کاری در انتظــار مدیــران آن ها نیز 
خواهد بود، با جدیت بیشــتری موضوع را پیگیری 
خواهند کرد تا استانداردهای لازم در آسانسورها 
رعایت شــود.نمونه ای از گزارش بازرسان اداره 
اســتاندارد در مشــهد از ابتــدای اســفند ۹6 تا 
11 تیر امســال:  در این بازرسی ها به 57 محل 
مراجعه شــده و 262 دســتگاه آسانســور مورد 
بازرسی  قرار گرفته اســت و جدول منتشر شده 
در این گزارش نیز توسط معاون  دادستان مرکز 

استان در اختیار ما قرار گرفته است .

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطلاع مسئولان

نمابر:  05137009129  پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

متفرقه

درباره تعطیلی نیروگاه فردوســی مشــهد، متاسفانه با 
توجه به پیگیری های فراوان شما روند تعطیلی ادامه دارد و 
از آن 500 نفر کارگر مشغول در نیروگاه تنها 100 نفر باقی 
 مانــده اند کــه آن تعــداد انــدک هــم در هفتــه آینــده بیکار
 می شــوند و نیروگاه با تعطیلی کامل مواجه می شود . از آن 
بدتر این که هیچ حقوق پرداختی در سال ۹7 نداشتیم و این 
افراد با جیب خالــی برای دریافت بیمه بیــکاری روانه اداره 
تامیــن اجتماعی می شــوند. از طرفــی هم ســازمان تأمین 
اجتماعی اعلام کرده بــه پروژه های عمرانــی بیمه بیکاری 

تعلق نمی گیرد.
درباره مشکلات انتهای شهرک حجت؛ این جاده فاقد 
تابلوهــای راهنمایی و رانندگی و فوق العــاده تاریک و بدون 
روشنایی است. از هر کجای مشهد که نخاله ساختمانی جمع 
می شود در این جاده تخلیه می شود. سگ های ولگرد هم تا 

دلتان بخواد زیاد هستند.
خواهش می کنم درباره پول سهامداران پدیده پیگیری 

کنید.
در این اوج گرمای تیرماه و بحران بی آبی سزاوار نیست 
کشــاورزان و چــاه داران بــه کشــت ســیب زمینــی و برخی 

محصولات دیگر بپردازند. جهاد کشاورزی کجاست؟
من یــک فرهنگــی و ســاکن بــرج ... در بولــوار آموزگار 
هستم. جراید زبان گویای مردم هستند. لطفا گزارشی از این 
برج تهیه کنید. با هزینه۳50 میلیونی هیچ امکاناتی ندارد و 
تخلف هــای ایمنــی زیادی هــم در ســاخت آن انجام شــده. 

سیستم گرمایش و سرمایش این مجموعه هم خراب است.

شهرداری 
خواهش می کنم در یک شب جمعه گزارشی از ازدحام 
و اســتقبال مردم از پارک چهل بازه و تراکم وســایل نقلیه در 
خیابــان هــای مجاور ایــن پــارک کوچــک از جملــه خیابان 
نمایشــگاه 15 و گرفتــاری های ســاکنان این خیابــان تهیه 

کنید.
حرف مردم: برای این معضل تا کنون دو گزارش در 

سال گذشته در این  صفحه منتشرشده است .
متأسفانه شهرداری گل های خاردار وسط بولوار امامیه 
را که به وسط خیابان رسیده هرس نمی کند. با موتورسیکلت 
در حال سبقت بودم که دســتانم به خار گل ها برخورد کرد و 

زخمی شد.
آیا تاکنون در ترافیک بولوار توس قرار گرفته اید؟ به دلیل 
توقف پنج ساله طرح بولوار خادم الشــریعه که انتهای بولوار 
شاهد است، خواهش می کنم شهرداری مساعدت کند این 

طرح را به سرانجام برساند.
از مدیریت بافت فرســوده آبکــوه تقاضا داریــم در خرید 
بافت، نفع مردم را بیشتر در نظر بگیرند و منازل مسکونی را 
منصفانه تر خریداری کنند چرا که آن ها مغازه ای ندارند و می 
دانند این خانه ها معمولا ناچیز و در متراژ کم هستند. حداقل 
با این تورم و افزایش قیمت مســکن انگیــزه ای برای فروش 

داشته باشیم.

بهداشت و درمان
شما را به خدا سری به محله رضاییه کوچه برادران شهید 

 ایروانی بزنیــد و ببینید مــردم چه عذابــی از بوی بــد جوی ها 
می کشند. آب آلوده کودکان و سالمندان ما را بیمار کرده است.

شرکت برق

به جای این که برق را در مشهد قطع کنید، شرکت فولاد 
کویر و دیگر شــرکت های فولاد را به شــمال یا جنوب کشور 

منتقل کنید.
از روز سه شنبه به دستور استانداری خراسان ساعت کار 
ادارات از 6:۳0 صبح آغاز شده تا در مصرف برق صرفه جویی 
شود. به  عنوان یک کارمند می گویم این کار هیچ تاثیری در 
مصرف ندارد چون از همــان اول وقت کولرهــا و چراغ های 
داخل اتاق ها روشــن اســت و هیچ اربــاب رجوعــی زودتر از 
ساعت 8 صبح مراجعه نمی کند. فقط باید الگوی مصرف را 

تغییر داد.

همراه اول
آنتن دهی همــراه اول منطقه خواجه ربیــع )مهر مادر( 

بسیار ضعیف و خراب است. لطفا رسیدگی شود.

اتوبوسرانی
چرا شــرکت اتوبوســرانی اقدام به خریــد اتوبوس های 
گران قیمت و پراســتهلاک اسکانیا برای شــهرهای شلوغ و 

پرجمعیت و کلان شهرها کرده است؟

ایرانسل
حدود یک هفته است که شرکت ایرانسل هر روز از ظهر 

 تا ساعت 18یا 1۹ ارتباطات را قطع می کند.

آموزش و پرورش
آقای وزیر آموزش و پرورش، چرا سری به مدارس گلبهار 
نمی زنید تا پول زور از مردم نگیرنــد. دانش  آموزان را بدون 
پرداخت پول ثبت نام نمی کنند. به اداره آموزش و پرورش هم 
که مراجعه می کنیم می گویند باید پول پرداخت کنید، این 

یک دستور است!

ثبت احوال
اســم مادر مرحومم »بلور« بود. در ثبت احوال به اشتباه 
اسم ایشــان را »یلور« ثبت کردند. دیدم اگر بخواهم پیگیری 
کنم و بگویم 50 ســال مادرم را بلور صدا مــی زدم، کلی باید 

وقت و هزینه بگذارم. به همان یلور رضایت دادم.

شهرستان ها
از کثیفی و خرابی اتوبوس های پایانه وکیل آباد تا شاندیز 
بارها گفته ایم. به عنوان یک مشهدی واقعا شرمنده می شوم 
وقتی مسافرانی از دیگر شهرها سوار این اتوبوس ها می شوند 
تا برای تفرج به شاندیز بروند. این همه اتوبوس کولردار، ای 

کاش چند تا هم برای این مسیر اختصاص داده می شد. 

راهنمایی و  رانندگی
انتهای بولوار امام خمینی)ره( بیرون پایانه مسافربری 
مشهد اتوبوس های بین شــهری برای سوار کردن مسافران 
توقف می کنند. بارها از مسئولان پایانه و راهنمایی و رانندگی 
درخواســت کردیم جلوی ازدحــام اتوبوس هــا را بگیرند اما 
راننــدگان متخلف همچنــان اقدام بــه توقف و ســوار کردن 

مسافر می کنند. 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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پیگیری

نیک نیت

پاسخ اتوبوسرانی به گلایه تغییر مسیر 
تنها خط اتوبوس بولوار هنرستان 

تغییر مسیر اتوبوس هنرستان 
موقتی است 

»مسیر تنها اتوبوس خیابان هنرســتان را تغییر دادند تا از 
خیابان صارمی و هاشــمیه که به قدر کافــی اتوبوس دارند 

عبور کند. چرا اتوبوسرانی دست به این اقدام زد؟«
 بــه منظــور بررســی پیامک مطــرح شــده توســط یکی از 
شهروندان از طریق سامانه پیامکی 2000۹۹۹، »عباس 
اتحادی«، رئیس اداره روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی 
مشهد با تاکید بر این که وضعیت کنونی موقتی است و این 
تغییر مسیر دایمی نخواهد بود، می گوید: با توجه به انجام 
عملیات عمرانی به ســازی خروجی خیابان هنرستان به 
سمت بولوار وکیل آباد و مسدود شدن خروجی مستقیم 
آن، به رغم نصب تابلوهای توقف ممنوع و حمل با جرثقیل 
باز هم شاهد پارک حاشیه ای خودروهای سواری در معبر 
ایجاد شده هستیم که همین موضوع باعث ایجاد مشکل 

در تردد اتوبوس ها در این مسیر می شود.
وی بدون ارائه تاریخ دقیقی برای برگشت سرویس دهی 
این خط به مسیر اصلی، می افزاید: تا زمانی که معارضات 
پارک حاشــیه ای این معبر برای تردد اتوبوس ها برطرف 
نشود، اتوبوس ها مجبور به تردد از مسیر دیگری هستند 
و به همیــن دلیل با بررســی مســیرهای موجود تــا زمان 
تصحیح مسیر اصلی، سرویس دهی از مسیر خیابان های 

هاشمیه و شهید صارمی انجام خواهد شد.

گزارش

محمد بهبودی نیا

توضیحاتغیراستاندارداستانداردتعداد کلمحل نصب

21 دستگاه آن در حال استانداردسازی62656دستگاه دولتی -26 مورد

 1۳85بانک -4 مورد

 12012مجتمع تجاری -2 مورد

۳۹ دستگاه آن در حال استانداردسازی۹65۹1هتل – 17 مورد

2۳ دستگاه در حال استانداردسازی7۹178مراکز درمانی -8 مورد

با هدف صرفه جویی در مصرف و کاهش تبخیر آب صورت گرفت 

تغییر زمان آبیاری فضای سبز مشهد 
»شــهرداری که از کمبود آب خبر دارد، اما با این وجود در مناطقی از شــهر هنوز آبیاری بی رویه 
چمن ها به چشم می خورد و از طرفی در بعضی از نقاط با تانکر به آبیاری فضای سبز می پردازند. 
انگار صرفه جویی و شــعارهای شــبانه روزی مســئولان فقط برای مردم عادی است و هر چقدر 

خودشان مصرف کنند خیالی نیست.«
این متن پیامکی است که یکی از شهروندان به ستون پیامکی روزنامه خراسان رضوی ارسال 
کرده است. در پیگیری موضوع، »مهدی یعقوبی« مدیر فضای ســبز شهرداری درباره دلیل 
کاشــت جدید چمن در برخی از نقاط شــهر گفت: در سال های اخیر شــهرداری مشهد با به 
کارگیری مشاورانی با هدف اصلاح فضای سبز، به کاشت گیاهان کم آب طلب رجوع کرده 
و در این زمینه تا امروز کاشت درختانی را که نیاز به آبیاری زیادی دارند محدود  یا به صورت 

کامل متوقف کرده ایم.
وی تصریح کرد: در همین زمینه دو سال پیش پروژه ای را با مرکز تحقیقات کشاورزی آغاز 
کردیم که به نتایج خوبی دست یافتیم و حاصل آن شناسایی نوعی چمن کم آب طلب بود 
که در پایان سال قبل دستورالعمل کاشت این نوع چمن به جای چمن هایی با مصرف آب 
زیاد نهایی شــد و از ابتدای امسال دستورالعمل یاد شــده را به تمام مناطق مشهد ارسال 

کردیم.

چمن کاری جدید نداریم	 
وی افزود: از مساحت چمن کاری در مشهد کم و اقداماتی را نیز در این زمینه شروع کرده ایم 
به طوری که مساحت چمن کاری های مشهد از حدود 7 هکتار به 2.5 هکتار رسید.یعقوبی 
ادامه داد: شهرداری های مناطق را الزام کرده ایم در صورت کاشت چمن کم آب طلب باید 
به میزان یک برابر و در برخی مناطق دو برابر سطح کاشته شده از چمن های فضای سبز هر 
منطقه کم شود.یعقوبی درباره ساعات آبیاری فضای سبز اظهار کرد: در بعضی از نقاط شهر 
چمن به صورت کامل حذف شــده و در نقاط محدودی که درختان منطقه تازه کاشته شده و 
جوان است، چمن کاری انجام می شود.وی افزود: برای اصلاح نوع آبیاری نیز زمان آبیاری 
از 1۹ تا  6 صبح خواهد بود که این کار باعث کاهش چشمگیر تبخیر آب می شود.مدیر فضای 
سبز شهرداری مشهد در پاسخ به این سوال که آیا شهرداری قصد ندارد درختان کم آب طلب 

را جایگزین درختان پر آب طلب کند گفت: از دو سال پیش در حال 
کاشــت درختچه های کم آب طلب در شهر هســتیم که برخی از این 
درختچه ها به صورت دایمی در طول سال گلدار هستند و به زیبایی 

شهر کمک شایان توجهی می کنند.
وی تصریح کــرد: طرح دیگر، اســتفاده از آب تصفیه شــده فاضلاب 

برای آبیاری فضای ســبز اســت و به همین منظور دو تصفیه خانه در محل های طرق و چهل 
بازه ایجاد شــده و امیدواریم تا پایان ســال این دو تصفیه خانه به بهره برداری برسد. در قدم 
بعدی 1۳ تصفیه خانه دیگر نیز اجرا خواهیم کرد و در این صورت قسمت عمده آب مورد نیاز 
آبیاری از این راه تأمین خواهد شــد.وی درباره اجرای آبیاری قطره ای مشــهد گفت: اکنون 
تنها 12 درصد آبیاری مشهد با تانکر انجام می شــود و دلیل این نوع آبیاری این است که در 
برخی از مناطق بنا به دلایلی منبع آب برای آن قسمت پیش بینی نشده یا ممکن است منابع 
آبی پایداری نداشــته باشــد که برای حل این مشــکل اعتباراتی را اختصاص می دهیم ولی 
نمی توانیم به یک باره تمام اعتبارات را به این سمت سوق دهیم،  از طرفی چند سال است تا 
زمانی که مخزن برای آبیاری در نظر گرفته نشود فضای جدیدی را احداث نمی کنیم.یعقوبی 
درباره نقد شهروندان به گلکاری های شهر نیز گفت: نقطه شاخص گلکاری شهرداری مشهد 
برای اســتقبال از بهار بود و اکنون گل هایی که در شهر وجود دارد، گل هایی با عمر یک تا دو 
ساله است و حجم گلکاری ها تعدیل شده است، گل های باقی  مانده نیاز به آب کمی دارد که 

تعداد این گل ها به پنج میلیون بوته هم نمی رسد.


